





Francji, przy rozdrobnionej własności, przy zamienności włościach do zakreślania swych majątków...

Kwestye uniwersyteckie żywo zajmują w tej chwili te części Francuzów, których ma się uważać za najlepszą część narodu...

Pół miliona franków żądane przez rząd jako koszt podróży prezydenta Rzeczypospolitej do Rosji...

Podróż ta stanowi naturalnie główny przedmiot zajęcia w kołach parlamentarnych i są naiwni, co przypuszczają, że pan Hanotaux, minister spraw zagranicznych...

Bojce — słów kilka.

Ze wstrętem biorę pióro do ręki, by na szereg części nieprawdziwych, części zmyślonych, a z dziwną goryczą i zawzięcią do kapłanów...

A teraz do rzeczy. Zdziwiłem się wiele, czytając taki podpis pod dwoma artykułami: „J. Bojko, włościanin, poseł.”...

P. Bojko, a piszę tu jego słowa, „uważa za grzech śmiertelny czytanie tej bibuły” tj. Prawdy. Snać Bojko...

Bojko szczydzi aż trzy razy z latatorów i z III zakonu św. Franciszka. Mój p. posle! Takie szczydzenie z III zakonu...

„Ale Ty posle, piszesz, że masz „swoją nową rozum chłopski” i dodajesz „niech mnie Bóg broni od tego starego chłopskiego rozumu.”...

Na wyzwiska twoje, na ten jad, który z każdego słowa technie, nie od powiem, bobym sobie i ozoigodnym czytelnikom ubliżył.

Odrzywasz śmiejąc niezmiernie rolę, gdy się narzuca ks. biskupom na mentora, na nauczyciela. Może kto zdziwi się temu, co powiedziałem...

Gdy m. słowa przeczytał, przetarłem oczy sądząc, że mnie wrzok zawodzi. I czytałem raz drugi i dziesiąty i osłupiałem z przerażenia.

„Ale w sercu jest pogarda, Co ma także swe panieństwo, A gdy gardzi, nadto harda, By znanieć się w przekleństwo!”

Rzućcie oszczerstwo na kapłanów, że oni wydzierżawili swe rozumy panom. Że to ohydne jest oszczerstwo, to chłopci sami wiedzą.

na słowa Józefa Korzeniowskiego, który w komedycie „Plotkarz” tak o takim plotkarzu jak ty pisze: „Nie zapominaj jednak, co mój dziad...”

A w tej samej komedycie poucza tak: „Lecz mężczyzna, gdy z krzywdą cudzą się rozgada, Że język niekiedy skórą odpowiada.”

Skórą za to nie odpowiesz, bo żaden z kapłanów nie chciałby sobie ubliżyć karaniem takiego... Ale jeżeli stumienie u ciebie jeszcze nie zamario, to pamiętaj, że według prawa Bożego...

Wszedł też, nie wiem po co, takie jesezne zdanie: „Mam jakiegoś opiekuna księdza, który od czasu do czasu, gdy się pojawi jako artykuł o ruchu ludowym w Gascie kościelnej...”

Ja ci ani złamanego łuku, ani Twego listu nie pokazę, ale ci jedno jesezne powiem, a to słowa Chrystusowe: „a prawda was wywobodzi.”

Lubisz Ty morały prawdy, posłuchaj morału także, nie mogo, ale świeckiego pisarza, który tak mówi: „Zły przykład jest jak błoto: pókiś czysty, wybierasz kamyczki i idziesz ostrożnie; gdy się raz dobrze zwalasz, brniesz środkiem ulicy i tem więcej oją to bawi, im głębiej nogi twoje toną.”

Jako prywatny człowiek możesz brnąć w błocie; ale posłowi nie wolno tego czynić. Hugo Kollataj w mowie do deputacji dla ułożenia projektu konstytucyjnego...

To są, panie posle, obowiązki posła. Broń chłopca, staraj się ulżyć jego doli, ale nie czyn krzywdy stanowi duchownemu, któremu sami wrogowie nasi często oddają, nie sięj waśni między stanami, bo dosyć i tak swarów i nędzy na tej utrapionej ziemi.

Zakończę swój artykuł słowy: „wtedy obok kościoła polskiego stanąłby i lud polski — a kiedyś ojczyzna nasza”. A ja zakończę moją odpowiedź słowy: „Ponoz się katolicyzm, czytaj zamiast Pracyciela Ludu historię kościelną, a tego rodzaju herezyja, jak mowa o jakimś kościele polskim, nie wyślizgnie się z ust twoich. Nie naradaj się jako poseł na ten wstyd, że nie znasz różnicy między kościołem polskim a kościołem katolickim. Boć nie sądzę, ażebyś już wespół z ks. Stojałowskim, przy pomocy obwieśczonego i żandarmów moskiewskich chciał fundować kościół polski pod naczelną głową cara.”

nie, został już przez prokuraturę państwa w Brzeżanach doręczony oskarżonym. Rozprawa rozpocznie się 26. bm. i potrwa 14 dni. Oskarżonych jest 48 robotników i jeden żyd Samuel Arbeiter, który tak niebezpiecznie pokaleczył Winawskiego...

Gwałty węgierskie. Niedawno dopuścili się Węgrzy nad Morskim Okiem znowu gwałtu publicznego. Służba ks. Hohenlohego z Jaworzyny, a mianowicie: księża Schregel, strzelec Herman, leśni: Jan Paweł i Michał Chowaniec przy pomocy żandarmy Gezy Leszkowena i dwóch innych węgierskich żandarmów...

KRONIKA.

Mianowania i przeniesienia. Minister rolnictwa przeniósł zarządów lasów Walentego Tomaszewskiego z Tustanowice do Lwowa, Hipolita Węgrzynowskiego z Polanicy do Gwałkowa, Antoniego Syma z Zielonicy do Mikuliczewa, Józefa Zeńczaka z Łopianki do Tustanowice, Hieronima Hlebowickiego z Ostaw do Utorop, Ferdynanda Poluszyńskiego z Utorop do Kalusza, Instruktor Władysława Kornickiego z Kalusza do Ostaw i Franciszka Hellera z Kniadźdowa do Lisowic...

Minister rolnictwa zamianował zarządcami lasów w IX kl. rangi asystentów leśniczych: Władysława Michałika dla okręgu Grobla, Jana Kosinę dla Bereby, Antoniego Jaworskiego dla Łopianki, Alojzego Walentę we Lwowie, Wilhelma Chryza dla Jesieni, Bolesława Pacułę dla Hryniawy, Karola Pecka dla Polanicy i Władysława Zaranckiego dla Nahujowic, dalej elewów leśnicstwa: Wojciecha Kurnika, Bolesława Zeńczaka, Jana Staszewskiego, Zygmunta Skaleckiego, Stefana Studniarskiego, Stanisława Górskiego, Edwarda Lipkę asystentami w X kl. rangi.

Dr. Józef Wernicki, znany w szerokiej kręgu naszego miasta i kraju, który sobie znajdł także miejsce w świecie uczonym, powrócił do Lwowa i stał zamieszkał przy ul. Batorego l. 28.

Ekspozyturę policyjną na dworcu kolejowym we Lwowie obejmującą z dniem 1. sierpnia komisarz p. Kropaczek, gdyż do tejczasowej jej kierownik p. Ferdynand Meidinger przechodził z tym dniem po dwudziestoletnim jej prowadzeniu w stałą spoczynku.

Naruszenie tajemnicy urzędowej. Wskutek ogłoszenia ostatniego tajnego rezykryptu hr. Badeniego do urzędników przez żydowskie datenniki liberalne, wywołano naruszenie tajemnicy, a rezultatem jego było przesłanie za karę celowieckiego komisarza policyjnego s. Celowca do Tryestu. Śledztwo wykazało mianowicie, że rezykrypt ogłoszony w gazetkach w dwóch zdaniach różnił się od tekstu oryginalnego, zredagowanego w ministerstwie spraw wewnętrznych...

Świecenie niedzieli. Rozporządzenie namiestnictwa zakazało wprawdzie w zasadzie wszelkiej roboty po piekarniach lwowskich w niedziele od godziny 10 rano do 10 wieczorem, ale równocześnie pozwoliło majstrom zatrudniać w tym czasie robotami przygotowywanymi. Temu czeladnikowi, który był zajęty w niedziele takimi przygotowanymi robotami, powinien być majster dany w nagrodę któregoś dnia w tygodniu zupełną wolność od wszelkiej pracy przez 24 godziny.

Zaolickość niemiecka. Z Pragi piszą: Systematyczne rozbudzanie nienawiści rasowej do Czechów i Słowian w ogóle, doszło do punktu kulminacyjnego i jeżeli rząd nie użyje energicznych środków, to dojdzie może do startej rewolty, której przedsmak mamy już teraz. Co to jest, że niemieckie magistraty i reprezentacje miejskie osmielały się wyprzedzać postępowanie; że postawili lewicę i skozłozowanego z nią obozu schoener-wskiego śmiało wbrew zakazowi władz, pod okiem policji i wojska urządzając antyrządowe demonstracje, jaką była niedawna wielka demonstracja w Chebie, gdzie tłum podbechtany nie śpiewał już hymnów austriackich, tylko niemieckie i dekoruje się odznakami obcymi?

W północnych Czechach doszło już do tego, że tamtejsza ludność ośmiała się nie spokojnie pokazywać na ulicach, ani urządzić zabaw swoich, jak to świeżo miało miejsce w Podmoklu (Bodenbach) i w Gniewinie, gdzie inteligentny niemiecki pospólistwo z molochem czynnie Czechów znieważała i trąbiła im niemiłostanie w uszy: „Nieder mit den Tschechen!” „Heil Germania!” i „Heil Germania irreducta.” A ponieważ Czesi nie są narodem, któryby pozwolił sobie w ten sposób urągać i któryby hodował zasadzie: „kto na ciebie kamieniem, to ty na niego chlebem”, przeto obawiać się należy, że tam, gdzie Niemcy żyją w dysporsie, podobne gwałty diały się będą jak w Chebie, Gniewinie i w Podmolku. Nikt tu nie jest zwolennikiem zbytniego rozszerzenia dyskrecyjnej władzy policyjnej, nikt nie pochwala polityki represyjnej, ale szwinnizm niemiecki, zasilany z zagranicy, sam będzie winien, jeżeli rząd chwyci się ostatecznych środków, a chwila taka nie jest już daleka. Ludność czecka zachowuje się dotąd wzorowo, nigdzie Niemców nie prowokuje, ale i jej wywierpianie się cierpliwość, gdy nie ustają prowokacje ze strony Niemców. Na nią nie spadzanie wiedy odpowiedzialność, jeżeli w Czechach a mianowicie w północnych okolicach kraju zapanuje kija policyjna i bagnet żołnierski.

Stróki, którymi walczą opozycyja niemiecka, dochodzą wręcz do śmieszności. Ostrza...

przysłana od prasy niemiecko-narodowej powtórka reprezentacyi miasta Podmokla, że poważyła się powiatu ministra kolei żelaznych Guttenberga na jego podróży inspekcyjnej. Wydano bowiem hasła, aby „moralnie bojkotować” tego ministra, który świeżo rozporządził, aby w całych Czechach służba kolejowa dawała także po czesku znak do odjazdu „hotovo” i „odjezd”. Aby naprawić „złe”, postanowiła reprezentacyja rzeczonego miasta odstąpić od powitania obecnego namiestnika Czech, hr. Condenhove, który edybywał podróży inspekcyjną w tym obwodzie. Nie zmartwił to zapewne namiestnika, dowodził to jednak niebywałej zuchwałości niemieckich małomiejskich matadorów politycznych.

Rozbiór Polski przed sądem w Bytomiu. Malarz p. Majewski wykonał przed niedawnym czasem obraz, przedstawiający alegorycznie rozbiór Polski. W cykularzach, polecających zakupno tego obrazu, zobowiązał się oddać 50 fen. od każdego egzemplarza na „Sokoła” w Bytomiu. Sąd okręgowy skazał p. Majewskiego na niedzwolone kolektowanie na karę pieniężną. Przeciw temu wyrokowi założył skazany apelacyja. Przed izbą karną bronił oskarżonego adwokat p. Czajpa z Bytomia, któremu udało się przeciw przekonać sąd, iż w postępowaniu p. Majewskiego kolektowania dostrzegł się nie można. Powołując się na wyroki berlińskiego kamerycytu, żądał obrońca uwolnienia oskarżonego. Sąd uznał wywody te za słuszne i uwolnił obwinionego od kary i kosztów, znacząc wyrok sądu ławniczego.

Niemiecka kultura. W Dreźnie polityca tamtejsza rozkazała dr. Kozłowskiemu, przesyłać nowo-założonego towarzystwa polsko-katolickiego opuścić w ciągu 24 godzin Dreżno i królestwo saskie!

Przypadek czy samobójstwo. Z Odeń doniesiono, iż oficer sztabu cesarskiego jachtu „Hohenoller” von Hahnke wpadł onegdaj z bicyklem do jeziora Landera i utonął. Zwłok jego dotychczas nie odszukano. Wiadomości o jego utonięciu pochodzi od chłopca, który znajdując się nad brzegiem jeziora, przypatrywał się straszemu wypadkowi i słysząc, jak Hahnke wołał pomocy, której mu jednak nikt nie mógł udzielić, bo nikogo, z wyjątkiem owego chłopca, w pobliżu nie było. Według najnowszych doniesień Hahnke, wydebywając chustkę do nosa, stracił równowagę i wpadł z koła do jeziora. Oficer jeździł, naczelnik gabinetu wojskowego, bawił wraz z rodziną w Karlsbadzie i tam posłano mu okropną tę wiadomość, która go niesłychanie przerażała. Jenerał Hahnke ma jeszcze jednego syna, który jest porucznikiem gwardyjskiego pułku. Skoro tenże dowiedział się o wypadku, wyjechał natychmiast do Karlsbadu do rodziny, która strasznie jest zrozpaczona.

Po cichu jednak opowiada, że porucznik Hahnke winien był wypadku, jaki przed kilku dniami zdarzył się cesarzowi Wilhelmu, na pokładzie okrętu, mianowicie, że spadająca lina uderzyła cesarza po oku i w obawie skutków tego przewinienia sam sobie życie odebrał.

Pierwszy antysemita. Fryderyk Raab, dostał się do rady miejskiej Hamburga z dzielnicy 23. Na 873 oddanych głosów otrzymał on 313, ponieważ jednak kandydaci liberalni i socjalistyczni otrzymali więcej, przeto został wybrany, gdyż w Hamburgu nie decyduje absolutna większość, lecz ten zostaje wybranym, na kogo padło najwięcej głosów. Dotychczas w radzie miejskiej Hamburga nie zasiadał ani jeden antysemita. Burmistrz jest tam żyd a także w radzie miejskiej zasiada 16 żydów.

Vasco da Gama i żyd polski. Kiedyś Gama opłynął Afrykę po raz pierwszy zawiązał do Goy, ujrzał na brzegu urzędnika indyjskiego władcy, a gdy wysiadł na ląd, urzędnik ten płynną wloszczyzną wywrzekł do niego kilka słów, które mniej więcej brzmiały w tłumaczeniu jak pytanie; na, co będzie z moje mto portowe. Gama okazał się w tym wypadku człowiekiem nienitym i srogim, schwytał urzędnika od indyjskiego „mita”, przewiózł go na okręt i poddał torturze, w ciągu których celnik z Goy wyprzedził, i rodem jest z Wielkopolski, z łokciem i kwartą wywędrował do Włoch, a stamtąd po dziwnych przygodach dostał się do Goy. Ponieważ jako syn Izraela w szynkowniku piwa i wybranianiu marta nabył niemałej wprawy w rodnym kraju, więc przybywszy do Indji, poświęcił się dawnemu zajęciu. Wzięty na tortury, zrazu nie chciał nie mówić, tylko ciągle krzyczał: panowie dajcie spokój, ja już będę Portugalczyk! Później istotnie wernie służył Gami i jego następcy.

Wiece ruskiech włościan, a raczej szereg wykładów dla włościan, wygłoszonych przez dwóch księży gr. kat. Zubrzyckiego i Jaworskiego, miał miejsce d. 9. b. m. w Hołowicku, w powiecie staromiejskim. Włościan zebrało się nie wiele. Treść wykładów mogła być użyteczną, ale obaj prelegenci nie mogli się powstrzymać od naspiskowania jej wycieczkami przeciw panom i Polakom i siali nienawiść do wszystkich co polskie. Po wykładach jeden włościanin Stefan Warcholek z Wicowca postawił wniosek zwrócenia sądu powiatowego, na co się obecni jednogłośnie zgodzili.

Z Rymanowa telegrafują, że dziś (17. bm.) przyjechała tam szczęśliwie kolonia rymanowska. Na jej przywitanie zgromadziło się prawie wszyscy goście z muzyką przed kolonią. Budynki pięknie dekorowano. Przybył działwie wital hr. Potocki i dr. Żużliński.

Rocznica. W d. 31 bm. przypada 50 rocznica stracenia Teofila Wiśniewskiego i Józefa Kapuścińskiego. Komitet młodzieży akademickiej i republikaniezkiej, który związał się dla należytego uczczenia tej rocznicy zawiadania, że jak w latach poprzednich i w roku bieżącym odbędzie się 31 bm. wieczorem u stóp krzyża i pomnika na wzgórzu Kleparowskim, noszącym już dziś nazwę góry Wiśniewskiego i Kapuścińskiego, zebranie pamiątkowe, mające uczcić piękną pamięć obu straconych. Przed południem po nabożeństwie w kościele OO. Dominikanów, złożone zostaną na wspomnie-



nem miejscu wieńce od Polek, młodzieży, mieszczan, stowarzyszeń, korporacji itd., a podczas tej uroczystości odpiewaną będzie kantata, na ową chwilę umyślnie ułożona.

**Popie w zakładzie clemnych odbył** się wczoraj w obecności kuratora zakładu ks. J. Czartoryskiego, jego małżonki, ks. prałata Lewickiego i i. Popie wypadł ku ogólnemu zadowoleniu. Dziewięć popisywała się muzyką, śpiewem, a chłopcy także robotą przed publicznością. Wystawa robót ręcznych dziewcząt i wystawa robót koszykarskich przedstawiały się bardzo dobrze. W roku ubiegłym korzystało z nauki 22 chłopców i 15 dziewcząt. Nauki udzielali ks. Jougan, nauczyciel Jan Ciszecki, Henryk Ślawicki, M. Zaychowska, Jabłonowska, Am. May i Józef Ledwina.

**„Jedność”** stowarzyszenie katolickich robotników urzędują w niedzielę d. 18 b. m. Zabawę towarzyską na Pohlance (wchód przez browar W. P. Kleina) z następującym programem: O godzinie 3 rozpoczyna się koncert muzyki „Harmonii”, nastąpią zabawy towarzyskie, jak: gra w obrotę, gra piłką, tańce — koło szczęścia — kosz szczęścia — strzelanie z fiobertu o nagrodę. O godzinie 6 „Niespodzianka”. O godzinie 7 1/2. Przedstawienie amatorskie odegrane przez członków „Jedności”. Wstęp dla członków od osoby 10 ct., dla gości przez członków zaproszonych 15 ct. Dzieci w towarzystwie rodziców mają wstęp wolny. Wstęp jedynie za okazaniem zaproszenia. Bufet i restauracja w własnym zarządzie. Odbycie zabawy oznajmi wywieszona chorągiew z lokalu stowarzyszenia „Jedność”, ul. Ormiańska l. 30; tamże można zgłaszać się po zaproszenia codziennie między 7 a 10 wieczorem.

**Ostatnie wiadomości.**

W sprawie gimnazjum polskiego cieszyńskiego wystąpiła berlińska *Vossische Ztg.* ze zjadliwym artykułem przeciw temu gimnazjum i w ogóle przeciw Polakom. Autor artykułu tego poszedł tak daleko, że nie wahał się nawet wzywać w nim pomocy Rzeszy niemieckiej przed roszczeniami(?) słowiańskimi i dla obrony niemieckości w Austrii. Artykuł jest anonimowy, ale autor jego sam się zdradził tem, że równocześnie, gdy ów artykuł ukazał się w Berlinie, słaska *Silesia* podała dokładną jego treść, rzekomo jej telegrafowaną.

Artykuł *Vossische Ztg.* jest wodą na młyn liberalnej prasy niemieckiej w Austrii i o nim wszystkie dzienniki wiedeńskie z pewnością miałyby telegramy. Ponieważ jednak żadne z pism wiedeńskich najmniejszej o nim wiadomości nie miało, przeto jasną jest rzeczą, że autor tegoż artykułu mieszka w Cieszynie i sam zaniósł do redakcyi *Silesii* treść swego obrzydliwego artykułu. A jest nim dr. Haas nacelnik zboru protestanckiego na Śląsku. Oto do jakiego stopnia dochozi wściekłość teutońska w Austrii. Nie waha się zapraszać Prusaków do mieszania się w wewnętrzne sprawy austriackie, byle mógł dalej gnębić słowiańskie narody. A w agitację wciągnęli nawet duchowieństwo protestanckie, które powinno przeciw stać na straży spokoju i sprawiedliwości.

Da Bóg, że mimo wszystkich namiętnych wysiłków germańskich, gimnazjum polskie cieszyńskie naszą siłą utrzymamy. A ataki niemieckie wywołają na naszej stronie tem gorętszą obronę praw naszych świętych

**TELEGRAMY.**

Wiedeń d. 17 lipca. W Radzie miejskiej wnieśli rezolucye antysemity Vogler i tow. i Niemcy narodowcy Mayreder i Gruber w sprawie zejść w Chebie i zarządzeń

rządu w Czechach. Nad obiema rezolucjami zapadnie później decyzja.

Burmistrz Lueger odczytał pismo prezidenta ministrów, w którym tenże zawiadamia, iż z przyczyn formalnych nie może być dopuszczoną do cesarskiej deputacyi miejskiej dla przedłożenia adresu w sprawie językowej, że jednakowoż prezydent ministrów zakomunikował już cesarzowi znane postanowienia Rady miejskiej w tej mierze.

Wiedeń d. 17 lipca. Rada wyższego sądu krajowego we Lwowie Juliusz Piątkowski otrzymał przy sposobności przejścia w stan spoczynku tytuł radcy dworu.

Wiedeń d. 17 lipca. *Fremdenblatt* donosi, że właśnie zapadła decyzja w sprawie słoweńskoniemieckiego niższego gimnazjum w Cylei. Otóż gimnazjum to przestaje istnieć z końcem sierpnia jako samostanny zakład. Aby uczniowie słoweńskiej narodowości mogli dalej uczyć się postanowiono tymczasowo, że umieszczęni oni będą w osobnych klasach i pobierać będą nauki przepisane dla niższego gimnazjum. Definitywne uregulowanie tej sprawy, jak píše *Fremdenblatt*, powinno nastąpić podczas trwania tego prowizoryum, a jest nadzieja, że nastąpi ono nie bez porozumienia obu narodowości, zamieszkujących Styryę z uwzględnieniem rzeczowych i sprawiedliwych motywów.

Nadto donosi *Fremdenblatt*, że ministeryum oświaty zamierza utworzyć w Cylei szkołę weterynarską, któraby służyła odrębnym interesom rolniczym krajów alpejskich.

Wiedeń d. 17 lipca. Stan sprawy przyznania gimnazjum polskiemu w Cieszynie praw zakładu publicznego poprawił się w tych dniach s'anożowo. Pomyślnie tej sprawy załatwienie jest zapewnione — i jest tylko kwestya czasu. (Ale jak długo ma trwać zwłoka — czy aż poza czas zapisów na następny rok szkolny? — Przyp. red. *Gas Nar.*)

Ansee d. 17 lipca. Balow powrócił popołudniu na Semmering.

Tremsee d. 17 lipca. Parowiec „Svensksund” sygnalizuje wiadomość, że Andrée ostatniej niedzieli popołudniu przy pomyślnym wietrze wzbił się w górę ze swoim balonem.

Berlin d. 17 lipca. Artykuł *Kreus Ztg.*, skierowany przeciw Niemcom austriackim a biorący stroną Badeniego, narobił w liberalno-żydowskiej prasie wiele hałasu i irytacyi. *National Ztg.* pisze: *Kreus Ztg.* zwoim artykułem dowodzi, iż solidaryzuje się z feudałami austriackimi, którym droższa jest ich własna potęga i znaczenie aniżeli narodowość niemiecka.

Frankfurt d. 17 lipca. *Frankf. Ztg.* donosi z Konstantynopola: Na usilne upomnienia, aby ustąpiła z Tessalii, odpowiada Porta odpowiednio. Dyplomacya rumuńska prouje nad oceniem Kuocwołochów tessalskich, ponieważ Grecy w razie, gdy napowrót posiadą Tessalię, chcą się

zemiścić na nich za przychylność dla Turcyi. Pomiędzy wszystką niegrecką ludnością Tessalii potęguje się coraz bardziej prąd za zatrzymaniem panowania tureckiego.

Sofia d. 17 lipca. Traktat handlowy między Rosyą a Bułgaryą został dnia 14. bm. podpisany.

Petersburg d. 17 lipca. *Narod* dowiaduje się, iż za zgodą ministerstw komunikacyi i skarbu Maurycy hr. Zamoyski otrzymał koncesyę na budowę toru kolei od stacyi kolei nadwiślańskiej Trawniki przez Turbin, Szczepieszyn, Zamość i Tomaszów do Bełca, stacyi kolei austriackiej, ogólnej długości 105 wiorst. Nowa linia może liożyć na przewóz rocznie 2 milionów pudów, obsługiwać będzie okólnie, fabrykę Wojciechów, przemysłowe powiaty: bilgorajski, zamojski i td. 60 wiorst kolei „bełzeckiej” przechodzi wyłącznie przez grunta ordynacyi.

Rzym d. 17 lipca. Gdy włoscy oficerowie, uwolnieni z niewoli, przybyli do Harrar i dowiedzieli się o zarzutach, jakim im czynili księża Henryk Orleański, wylosowali zśród siebie trzech i tym polecieli przeprowadzić w imieniu wszystkich całą sprawę i w każdym wypadku wszystkich zastąpić. Z tych trzech wylosowanych oficerów, pierwszy losem wskazany porucznik Pini przesłał księciu wyzwanie na pojedynek. Wyzwanie to zostało w trzech równobrzmiących egzemplarzach spisane i wysłane pod adresem księcia do Dżibuti, Marsylii i Paryża. Dotąd nie wiadomo o żadnej odpowiedzi księcia.

Rzym d. 17 lipca. *Osservatore Romano* ogłasza pismo papieskie, wystosowane do dziekana kardynałów Oregli. W piśmie tem żądają Papież tym biskupom, którzy z powodu ostatniej kanonizacyi przybywali w Rzymie i podpisali adres, wyrażający ich bezwarunkowe przywiązanie do Stolicy świętej. Papież upomina biskupów, aby te swoje uczucia szczyrzyli w katolickim świecie i pracowali nad przyłączeniem wschodnich szczytów kościoła. Codzień silniej objawia się potrzeba, aby Stolica Apostolska odzyskała to stanowisko, jakie jej Boska Opatrzność wyznaczyła. Dopóki te niewłaściwości i trudności trwają — kończy pismo — które Stolicę świętą uciskają, będziemy nieustannie podnosić skargę na gwałt, zadany papieżstwu i domagali się tych praw, które zabezpieczają naszą wolność.

Paryż d. 17 lipca. W Bornemouth koło Londynu przyjmował wczoraj Korneliusz Herz delegat komisji panamskiej, Rouaneta i Plichona. Delegaci mieli tylko stwierdzić, czy list, jaki otrzymała komisya panamska z oświadczeniem Herza, iż tenże chce poczynić zeznania i oddać do dyspozycyi akta jest autentyczny. Herz oświadczył delegatom, iż list pochodzi od niego, i że on gotów złożyć zeznania. Delegaci, którzy nie byli upoważnieni do wysłuchania zeznań, złożyli tylko sprawę komisji panamskiej, a ta wysłała nowych delegatów

do Londynu, którzy przesłuchają Herza.

Rouanet i Plichon opowiadają, iż Herza znaleźli w łóżku. Herz miał powiedzieć, że opowie wszystko i że może bardzo wiele osób skompromitować. Wykryje on „niesłychane rzeczy”, prawdziwe „tajemnice stanu”, ale żąda aby wszyscy członkowie komisji panamskiej przybyli dla jego przesłuchania do Bornemouth. Nie dowierza on politykom. W końcu oświadczył Herz, iż złoży zeznania, jeśli wysłanych będzie do niego 17 członków komisji, t. j. przeszło połowa.

Paryż d. 17 lipca. Izba deputowanych obradowała nad projektem ustawy o podatkach bezpośrednich. Minister skarbu wskazywał na trudności i wprost niemożliwość wykonania w praktyce projektu Cavaignaca. Prezydent ministrów Meline zaś odrzucił progressywne opodatkowanie jako będące w sprzeczności z polityką gabinetu i postawił kwestyę zaufania. Późem Izba odrzuciła projekt Cavaignaca 282 głosami przeciw 249.

Paryż d. 17 lipca. „Agencya Havasa” donosi z Aten, że mocarstwa oznaczyły odszkodowanie wojenne na 4 miliony ft. pozostawiając uregulowanie kapitulacyi bezpośredniemu porozumieniu Grecyi z Turcyą pod kontrolą Europy.

Konstantynopol d. 17 lipca. Po złożonych na ostatniej naradzie ambasadorów oświadczeniach Tewfika baszy, zawarcie pokoju powinno już zostać po kilku jeszcze naradach dokonane. Nie jest jednak wykluczonem, iż tak przed zawarciem pokoju jak i później podczas przeprowadzania warunków pokoju mogą zajść poważne nowe trudności.

Ponieważ wszystkie mocarstwa zaprotestowały przeciw wzmocnieniu wojsk tureckich na Krecie, przysposzą należyć, że Porta odstąpi także od postanowienia wysłania Dżewada na Kretę.

Londyn d. 17 lipca. *Ministryalny Standard* donosi z Aten, iż rząd grecki przekonawszy się, że inaczej pieniędzy na kontrybucyę wojenną nie otrzyma, zawiązał urzędowo rokowania ze starymi wierzycielami Grecyi i rokowania te z pewnością się powiedą.

**Dział ekonomiczny.**

**Polskie tow. handlowo-geograficzne** zapowiedziały eksport płócien krajowych. Pierwsza wysyłka do Szwajcaryi doznała jak najlepszego przyjęcia. Płótna nasze mogą już śmiało konkurować z fabrykatami zagranicznymi, bo oto kupcy szwajcarscy uznali nasze płótna jako wyroby doskonałe, tanie i żądali dalszych większych wysyłek. Celem podjęcia akcyi eksportowego handlu na większą skalę, wysłał towarzystwo taktwie w Glinianach dyrektora swego p. Księżopolskiego za granicę. Jeżeli tedy nasi producenci refleksywnie zechcieli na tę akcyę, Polskie tow. handlowo-geograficzne użyć im wszelkich wyśnżeń i swej pomocy (ulica Kopernika l. 9). Pożądane są próbki i cenniki towarów. Wyjazd delegata nastąpi 20 b. m.

**Wiadomości giełdowe.**

Wiedeń dnia 17 lipca. Przy zamknięciu wczorajszej giełdy notowano kredyty 367-87, Kredyty węgierskie 396-50, Anglobanki 159-25, związek bankow. 258-50, Unionbank 299—, Länderbank 240—, staatsbanky 350-50, Lombardy 35-75, kolej nadbabska 261-50, kolej północno-zachodnia 256-50, tytoniowe 161-50, Rima 253-75, Alpiny 124-60, renta majowa 102-15, Renta korony węgierskiej 100 20, losy turec. 59-60, Marki 58-71.

Berlin dnia 17 lipca. Przy zamknięciu wczorajszej giełdy notowane: kredyty 331-40 (368-52), staatsbanky 149-40 (350-44), lombardy 37-10 (86-76).

Frankfurt dnia 17 lipca. Przy zamknięciu wczorajszej giełdy notowano Kredyty 312-75 (367-98), staatsbanky 297-75 (350-57), lombardy 76-50 (86-91), alpiny — (—).

Cyry oznaczone klamrami oznaczają wiedeński parität.

Wiedeń d. 17 lipca. (Telegram *Gas. Nar.*) Dzisiaj o godz. 2, minut 10 w południe notowane na giełdzie wiedeńskiej: kredyty 368 37, węg. zakład kredytowy 397—, anglobanki 161-50, lenderbanki 240—, koleje państwowe 350—, elbethal 260-50, akcye tytoniowe 163—, alpiny 126-40, losy tureckie 60-80, unioibanki 299—, ruble 127—.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 17 lipca. *Hotel Zorca*. T. Morawski z Kujdaniec, J. Kellermann z Kańcuży, Wł. hr. Tyaskiewicz z Brodów, K. Hippmann z Trzeźni, Wł. Nowacki z Kresowa, St. Peszyński z Kobylan, A. Theodorowicz z Żukowa, W. Süster z Tropawy

*Hotele: Bellevue i Metropol K. Jano wicza we Lwowie.* E. Banmann z Strzyżca, S. Braff z Brodów, A. Laufer z Wiednia, M. Sobel z Borysławia, J. Nagelberg z Rohatyna, J. Fischer i J. Reiser z Wiednia, dr. G. Trybalski z Birczy, N. Harach z Wiednia, A. Hübner z Kopeczyniec, A. Jasiński z Kołomyi, A. Majer z Debrecynu, L. Goldfarb z Sokala, A. Dreziński z Rzeszowa, F. Opolski z Strzyja, F. Reichel z Borna, T. Nowotny z Przemysła, A. Głowiński z Rohatyna, M. Dubowy z Kołomyi, W. Ortyński z Żydaczowa, A. Wysoczyński z Sambora, F. Gawlik z Przemysła, M. Palamar z Krakowa.

**Nadesłane.**

**Liebig Company's mlesny-Pepton** ze względu łatwego trawienia, zaleca się z wielkim pożytkiem do odżywiania osłabionych i chorych osób.

**Grand Hotel ROYAL Budapest** Pierwszorzędny Pokoje od 2 zł. i wyżej włącznie z oświetleniem, i usługą.

**Farby fasadowe** do malowania budynków (trwała na niepogodę) 40 rozmaitych próbek, rozpuszczone w wapie. Wzory i przepis używania gratis i franco. CARL KRONSTEINER Wien, III., Hauptstrasse 120.

**Kancelarya Dr. Fryderyka Krattera, adwokata krajowego** znajduje się obecnie przy ul. Szopena 7.

**Lekarz chorób kobiecych i akuszer Dr. Leopold Schellenberg** ord. ul. Kopernika l. 22 od 3—5 popoł. Dla ubogich od 9—10 przedp. bezpłatnie.

Who pije **Kathreiner** *Hneippowska kawę studową?* **Wszyscy** którzy lubią napój smaczny i chcą być zdrowymi i oszczędzonymi.

Lwów, 1894 wielki złoty medal.

**Przyrządy do młócarń parowych, lokomobile i młocarnie** jakoteż **wszystkie inne rolnicze maszyny i narzędzia** speealnie do tutejszych warunków uprawy zastosowane najznakomitszej konstrukcyi, najlepiej i najtaniej wykonane **u Pierwszej Węgierskiej Spółki Akcyjnej dla fabrykacyi maszyn rolniczych w Budapeszcie.** Cenniki i obliczenia kosztów darmo i franco.

Fabryka i artystyczny wyrób mebli. Specyalne etablissement dla wyposażenia.

**Meble IGNATZ HERLINGER** majster stolarnski Wien, V., Hundsthurmerstrasse 49. Wielki wybór. Tanie ceny. Cenniki i kosztorysy bezpłatnie i franco.

**Czeskie morele** sławne w całym świecie, w 5 zł. koszty, wysyła po złr. 2-25, brzożwinie po 2 złr. J. Jindrich w Melniku.

Wysyłka i urządzenie telegrafów dla domów i hoteli. Urządzenie telefonów, Piorunochronów, Przyrządy lecznicze, Oświetlenia elektryczne. Wszystkie części składowe po cenach fabrycznych. Cenniki darmo.

**W. JÓZEF NEUMANN** Zakład elektrotechniczny w Wiedniu v. 1. wznosząc. anno 78.

**Najlepsze czernidło na świecie.** Kto chce mieć bardzo czarne obuwie, świecające i trwałe, niechaj kupuje **Fernolent'a czernidło do obuwia, dla jasnego obuwia** tylko Fernolent'a Crème barwy skórzanej. Wszędzie do nabycia. c. k. uprz. fabryka założona w r. 1832 w Wiedniu. Skład główny: Wien, I., Schulerstrasse 21. Z powodu wielu bezwartościowych naśladownictw należy baczenie uważać na moje nazwisko! **St. Fernolent** dla czernidła an buty.

Premiowany najwyższemi odznakami **J. ANDEL'A** nowo odkryty **Proszek zamorski** Marka ochronna. zabija i niszczy bezpowrotnie **eszwyby, karakony, pluskwy, pchły, moskale, muchy, mrówki, stonogi, mole, moliki ptasie** i wszelkie owady z szybkością i pewnością tak zdumiewającą, że z płodu nawet śladu nie zostanie.

Fabryka i wysyłka w drogueryi **J. Andela „pod Czarnym psem” w Pradze ulica Husa 13.** 1928 Składy: We LWOWIE: P. Mikolajch apt., Zyg. Rucker apt., St. Matkiewicz, Rynek 42; Alojzy Hübner drog. Rynek l. 38, Piotr Geilhofer apt., Karol Bayer ul. Krakowska, J. Friedrich & A. Bascock; Biała: E. Kruppa; Belz: M. Musiał; Boleschów: Karol Düll apt.; Czarny Dunajec: H. Pacanowar i J. Kóh Stotter; Demnia Wyżna: Bracia Groedel; Gródek: J. Hescheler, A. Lippas; Gliniany: A. Heim apt.; Kołomyja: E. Stenzel apt.; Kozłów: Szwerny Blachowski apt.; Kraków: Mikolaj Płose apt., W. Redyk apt., K. Wisniewski apt., Eugeniusz Heller apt., A. Hlawelka, Kupiec, Reim & Co., Nowy Sącz: Ad. Baumann, K. Lauer, S. Holzgrün; Nowy Sącz: S. Liechmann; Przemysł: A. Faliszewski. Równe koło Dukli: Towarz. spójnywe „Wrocanka”; Sokal: St. Wołkowski dawniej Grott; Stanisławów: A. Bał apt., Stryj: Juliusz Baranski, Jakob Kindler; Słotawa: F. Eder, Tarnów: Władysław Brach, obok k. Starostwa; Żółkiew: Julian Olearczyk; Żywiec: Edmund Haydn; Złoczów: Rothenberg & Co. dawniej Józef Gold; — jakoteż do nabycia wszędzie tam, gdzie są wywieszane Andela plakaty.

**ATRAMENTY LEONHARDI** Speealność: jedynie prawdziwy **Atrament antracynowy** **NAJLEPSZY** na książki, akta, dokumenty i wszelkie pisma. **Tudzież rozmaite atramenty do pisania i kopiowania.** Kolorowe atramenty, do autografów, hektografów, tusze płynne dla inżynierów i szkół; atrament sproszkowany i ekstrakt, farby na stemple, farby do kopiowania, preparaty do znaczenia bielizny. Płynny klej. Guma. Syndetikon. Eau de Labarraque (do wywabiania atramentu). Lak do pakowania i Opłatki. **AUG. LEONHARDI** Bodenbach a/E. 1861 Do nabycia w wielu handlach z przybarami do pisania w kraju i za granicą.

**Najlepszy prawdziwy francuski KONIAK** najpiękniejszej jakości wysyła poctą oclony i opakowany do wszystkich miejscowości Austro-Węgier za pobraniem, od złr. 6— za 4-litrową beczkę „5— za 3-litrową połowę „4-20 za 3 flaszki po 1/2 litry. **R. MAITI** Capodistria bei Triest.

**Małpki młode oswojone, Papugi wielkie i małe,** kanarki Haroenskie, ptaki zagraniczne śpiewające i ozdobne, rybki, kłatki i ziarno dla papug i ptaków poleca najtaniej handel ornitologiczny **we Lwowie, ul. Sobieskiego 34.**

**Na nalewki** „Esprit de vin — Marque d'or“ alkohol 1szej próby 97<sup>1</sup>/<sub>2</sub> 0/100 Najwymienitszy spirytus osiągnięty na nowo wynalezionym aparacie uczonego chemika F. Pampe, współpracownika sławnego dzieła „Chemia Mausprata“ poleca **c. k. uprz. Rafinerya spirytusu J. A. BACZEWSKIEGO** c. i k. nadwornego dostawcy we Lwowie. 1947 **Pocztą 5-kilowe posyłki pojemności 5 litrów.**

**„Tannerin“ (Szuwaks przyszłości!)** „Tannerin“ jest najnowszym i najznakomitszym środkiem konserwującym tak czarne jakoteż kolorowe obuwie. „Tannerin“ nadaje skórze piękny połysk, który nie ulega wilgoci i brudowi. Jednorazowe użycie wystarcza na kilka dni. „Tannerin“ nie wala rąk ani sukien. „Tannerin“ czyni skórę nieprzemakalną i elastyczną. Główny skład dla Austro-Węgier: **F. Freund & Co.** WIEN, II. Bez. Negerlegasse 6. Prawie zaprotokolowana. Do nabycia we wszystkich handlach.

**HERBATY** chińsko-rosyjskie, znane ze swej dobroci, dobrze naciągające aromatyczne, któremi zaskarbilem sobie bardzo wiele mych Szan. gości, najlepszy dowód, że w roku sprzedają za przeszło 20000 zł. herbaty. 1/2 kilo Cesarskie Congo złr. 2-30 1/2 kilo Monopol złr. 3— 1/2 „ Imperial Congo „ 4— 1/2 „ Ki-Hing „ 5— poleca **Wład. Bażant,** Lwów, ul. Halicka l. 3.



Nakładem Księgarni katolickiej
Dra WŁAD. MIEKOWSKIEGO
w Krakowie
wyszło drugie wydanie dzieł
ks. L. Zbyszewskiego

100 do 300 złr. miesięcznie
można zarobić osoby każdego stanu, w każ-
dej miejscowości bez wkładu kapitału i
ryzyka, przez sprzedaż praw do dozwolo-
nych losów i papierów państwowych. Zgło-
szenia do: Ludwig Oesterreicher, VII.,
DeutscheGasse 8, Budapest, 1990

Personalcredit
von ö. w. fl. 500 aufwärts ver-
schafft rasch u. discret
D. Kramer,
Hypoteken u. Geldagent
Budapest, CsokonaiGasse Nr. 10.

W teatrze letnim - Lwów.
KONTYNTENTALNY
EDEN-TEATR
Dyrekcya: B. Schenk.
Największe fantastyczne przedsiębiorstwo świata.
Olbrzymi program.

DROBNE OGŁOSZENIA po 1 ct. od wyrazu.

DZWONKI szkolne i kościelne w wadze
od 3 do 20 klg. po złr. 2 za 1 kilo.
Narzędzia do nauki zręczności „Słojdu”
polecia Piotr Chrzastowski, handel żelazny
we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw
katedry).

BOLESŁAW JANKOWSKI Pracownia
rusznikarska i sprzedaż broni we Lwo-
wie ulica Czarnieckiego 1. 2, poleca broń
myśliwską wszelkich systemów pod gwa-
rancją wyrobioną i uregulowaną. Sprze-
daje kłosek naboju, maszynki do na-
bijania i zakręcania. Rekonstruowane na-
boje, również miarki na proch zastosowane
do kalibru. Wszelkie reperacje przyjmuje
się pod gwarancją.

RELISZKI LIBERYJNE najtaniej
we wszystkich kolorach, poleca handel
F. Kramar i Syn, Lwów, plac Kapitulny
Próbki na żądanie franco.

DOM PASTEROWY (willa) do sprze-
dania. Wskazie Redakcy „Kurjera
Lwowskiego. 450

AGRONOM z ukończonymi uniwersyte-
ckimi studjami rolniczymi i parolent-
nią praktyką, poszukuje odpowiedniej po-
sady. Zgłoszenia pod lit. D. S. poste rest.
Kraków. 1897

PREZCZ z CEROWANIEM! Pończochy
i skarpetki podobnie wyborne po 25,
30 i 35 ct. Pracownia pończoch A. Ste-
powski, Piękarska 6. 461

POSZUKUJE NAU ZYCIELKI dla 2
dziewczątek, do nauki przedmiotów
szkolnych IV. klasy i gry na fortepianie.
Zastosowanie się do domu urzędniczego na
wsi i temu odpowiadające wymagania konie-
czne. Dokładne zgłoszenia z wykazaniem
uzdolnienia, dotychczasowego zajęcia i zna-
jomości języka niemieckiego, oraz z poda-
niem narodowości, wieku i żądanej pla-
ty, przyjmuje Jan Schwarz, zarządca lasów
w Dorze. 498

PAROWY GARNITUR młocarniany
730 mm szeroki bębno, w całkiem
dobrym stanie, natychmiast do użycia,
pod bardzo korzystnymi warunkami do
nabycia. Adres: Greber w Krasnem p.
Smorze. 496

DWÓCH LEŚNIKÓW, z tych jeden
z wyższym egzaminem, może polecić
Towarzystwo Wzajemnej pomocy ofe-
dali stów prywatnych we Lwowie. 497

I. Kapralik instrumenta muzy-
czne i samogrające. Cenniki bezpłatnie.

AKADEMIK z dobrą rymą poszukuje
lektora na wsi. Zgłoszenia adresować:
„Akademik M.” poste restante Lwów.

Bulion
świeży, parą gotowany, przewyborny, po
uniżonych cenach złr. 5.—, 6.—, 7:50; dla
dłobych z samego drobiu i dzikiego ptac-
twa po 10 złr. kilo. Łapszyn — Brzeżany

KASY
Emil Welner
WIEN
II. Salzthorgasse 3.

Kropki do zębów
(dawniej Lifen zwane) usmierzają natych-
miast ból zębów. Flakon 40 i 60 ct. We
Lwowie w aptece P. Mikolascha, w Stry-
wowie w aptece J. Dragowskiego. 1365

Okie\* Wörishofenskie
lecznicze ołówki
leczą natychmiast ukąszenia jadowi-
tych owadów, jak również usmierzają
świeże rany bez bólu i jatrzenia.
Niezbedne dla każdego.
Składy będą znajdować się wszędzie.
Zgłoszenia nadsyłać do: J. Okie,
redaktor „Kneipp-Blätter” i wysła-
acza sławnych mydeł z kurzego ziele-
nia, Wörishofen, Bawaryja. 1970

Proszę czytać!
Czasopismo kwartalne
Wykaz towarów
specjalnego składu artykułów gospodar-
czych i składów fabrycznego farb, lakierów,
pokostów itp. itp. — firmy
Alojzy Hübner
Lwów, Rynek 1. 38

Hemoroidy
leczą się radykalnie
przez użycie Pigulek i Maści Dr. Lebel
w Paryżu. — 45 lat powodzenia.
We Lwowie w aptekach pp. P. Mikola-
scha, Ruckera, Wewiorskiego, Ehbura i
Krzyżanowskiego. W Krakowie w aptekach
pp. Redyka, Wiszniewskiego i Trauczyń-
skiego. 167

„Exsiccator“
de Bitter!!!
pod każdym względem bez żadne-
go porównania lepszy jak wszy-
stkie inne tego rodzaju środki.
1000 podziękowań, 10 medali, 2
dyplomy, 2 herby państwowe.
Jedna próba wystarczy!
Broszury darmo.
Kantor: Wiedeń, IV. Hauptstr.
Zastępców poszukuje.
Już nie ma grzyba ani
wilgoci w murach.

Epilepsyę
Kto cierpi na padaczkę kuruje
się inną nerwową
przy pomocy
niechaj żąda bro-
szurkę o tem gratis i franco. Do nabycia:
Schwanen-Apotheke, Frankfurt a. M. 71.

Podziękowanie.
Od wielu lat cierpięła żona moja na
silny nerwowy ból głowy, całkowite os-
łabienie żołądka, zacięcie serca, brak apety-
tu, zawrót głowy, niewypowiedziany lęk,
silne bicie serca — co do rozpaczy do-
prowadzało, gdy i siły już całkiem opa-
ły. Pan Henri Lovie, Drezno, Franzenstr.
14, pomógł mojej żonie na drodze listo-
wej, przez swoją wiedzę. Jest naszym
życzeniem podać to do wiadomości cier-
piącej ludzkości.
Kattenplaner Schmelzthal 2./7. 1897
bei Dreihaken i Böumen.
Engelbert Josef Luft.

O małżeństwie
przez Dr. Retau'a (39 ilustr.) 1 złr.

Przewyborne w smaku i zapachu
przez Suez sprowadzane

O życiu towarzyskiem
mężczyzn
przez Dr. G. Freytaga 1 złr., oba dzieła
razem złr. 1.75 markami pocztowymi.
GUSTAV ENGEL, Berlin W. 9.

HERBATY
chińskie
po złr. 2, 2:80, 3:60, 4, 4:40 i 5 za 1 funt.
Wysiewki herbaciane
po złr. 1:50 i 1:70 za funt = 500 gramów
z zupełnie świeżego transportu
polecia handel 7777
St. MARKIEWICZA
we Lwowie, w Ryнку 1. 42.

Reka po użyciu farby
MAYPOLE
FARBE SEIFE
WASCHT FARBE I BESCHUTZT
I HÄNDE, NICHT.
Dla gospodarstwa i przemysłu
domowego
Maypole Soap
angielskie
mydło do farbowania
farbuje w każdym kolorze trwałe i
nie płowieje. Proste gotowalych su-
kien nie jest potrzebne.
Cena za sztukę 40 ct. tuzina 50 ct.
Ważniejsze do nabycia.
The Maypole Com. Ltd. London.
Jeneralna agencya:
Wien, I., Franz Joseph Quay 5.
Skład:
Joseph Voigt & Co., I., Hoher Markt 1,
„zum schwarzen Hund“.

Ważne dla Gospodyń!
Do szurowania podłóg, jakoteż
i do zupełnego oczyszczenia na-
czyn, sprzętów wszelkiego rodza-
ju itp. — polecia:
Włórka stalowa,
Ług kamienny,
Mytka drzewna,
Mytka kokosowa, oraz
„Briquets“ węgle do żelazek
do prasowania
Alojzy Hübner
Lwów, Rynek 38.

Sól morską,
Sól kamienną
w kawałkach i mieloną
najtaniej w handlu
W. CZOPP
Lwów, ul. Żółkiewska 1. 2.

Reumatyzm,
gościec, kurcze, suche
bole, influenzę
koi i leczy w zupełności
Sapomenthol
najlepsze nacieranie usmierzające
wyrobu Eugeniusza Matuli, apt.
w Radomyślu koło Tarnowa.
Cena 70 ct. za szkl.
Dostać można w aptekach: K. Wi-
szniwskiego w Krakowie, ulica
Floriańska; Dyonizego Matuli w Pod-
górzu, P. Mikolascha we Lwowie,
tudzież wprost u Eugeniusza Matuli
w Radomyślu koło Tarnowa. 1670

Sól morską,
Sól kamienną
w kawałkach i mieloną
najtaniej w handlu
W. CZOPP
Lwów, ul. Żółkiewska 1. 2.

Reumatyzm,
gościec, kurcze, suche
bole, influenzę
koi i leczy w zupełności
Sapomenthol
najlepsze nacieranie usmierzające
wyrobu Eugeniusza Matuli, apt.
w Radomyślu koło Tarnowa.
Cena 70 ct. za szkl.
Dostać można w aptekach: K. Wi-
szniwskiego w Krakowie, ulica
Floriańska; Dyonizego Matuli w Pod-
górzu, P. Mikolascha we Lwowie,
tudzież wprost u Eugeniusza Matuli
w Radomyślu koło Tarnowa. 1670

Ekstrakt orzechowy
do farbowania siwych włosów,
wyna A. Maczuszkiego, perfu-
laku
Detail: w Wiedniu Körntnerstrasse 22,
Zn-gros: III/2, ErdbergerGasse 2.
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest
z zielonych łupin orzecha włoskiego,
najtaniej i najpewniej farbować można
siwe włosy na kolory: blond, szarym,
brunatny i czarny; nadaje włosom naj-
dalej po 15 min. kolor właściwy, tak że
kolor ten przy myciu nie schodzi.
1 flak. ekstraktu orzechow. złr. 3.—
1/2 „ „ „ „ 1.50
1/4 „ „ „ „ 1.—
1 flakon oleju orzechowego „ 2.—
1/2 „ „ „ „ 1.—
1/4 „ „ „ „ 1.—
We Lwowie u Zygmunta Ruckera apt.,
i w składzie materyałów Al. Hübnera.

NOWY WYNALEZEK
PARF. IXORA
ED. PINAUD
Mydło..... a IXORA
Essencya dla chustek a IXORA
Woda toaletowa..... a IXORA
Pomad..... a IXORA
Olejek..... a IXORA
Puder ryżowy..... a IXORA
Kosmetyk..... a IXORA
37, Boulevard de Strasbourg, 37

PERFUMERYE PINAUDA
sprzedaje po cenach fabrycznych
S. PIELECKI i S-ka, LWÓW
główny magazyn broń, perfumery, rowe-
rów i przyborów uniformowych.

„Exsiccator“
de Bitter!!!
pod każdym względem bez żadne-
go porównania lepszy jak wszy-
stkie inne tego rodzaju środki.
1000 podziękowań, 10 medali, 2
dyplomy, 2 herby państwowe.
Jedna próba wystarczy!
Broszury darmo.
Kantor: Wiedeń, IV. Hauptstr.
Zastępców poszukuje.
Już nie ma grzyba ani
wilgoci w murach.

NAWOZY SZTUCZNE
każdego rodzaju dostarczają wszędzie uzdolnione do konkurencyi
Fabryki kwasu siarczanego i nawozów sztucznych
A. SCHRAM 1952
Biuro centralne w PRADZE Heinrichgasse nr. 27.

Już wyszedł nowy cennik o znizonych cenach
FABRYKI SZTUCZNYCH NAWOZÓW
SPÓŁKI KOMANDYTOWEJ JULIANA WANCA
we Lwowie, ulica Akademicka 1. 5. 1985

Gumowe i rybne specjalności
prawdziwe paryskie, tuzin po złr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 i złr. 8 roz-
syla wszędzie pod dyskrecją znaną od r. 1881 światowa firma:
J. REIF, specyalista, Wiedeń, I. Brandstätte 3.
Wyciąg z cenników w zamkniętych kopertach gratis. 1945

Przed naśladownictwem zabezpieczona wzorem i marką
Sól żółdkowa
JULIUSZA SCHAUMANNA
prowincjonalnego aptekarza w Stockerau.

Galic. Bank kredytowy
począwszy od dnia 1. lutego 1890 wydaje
4% ASYGNATY KASOWE
z 30-dniowym wypowiedzeniem i
3 1/2% ASYGNATY KASOWE
z 8-dniowym wypowiedzeniem,
wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90-dniowym wy-
powiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. maja 1890 po 4%
z 30-dniowym terminem wypowiedzenia.
Lwów, dnia 31. Stycznia 1890. Dyrekcya.

Wspaniała galerja olbrzymich żywych obrazów nowoczesnych mistrzów
które na kontynencie jedynie w teatrze Empire w Londynie widzieć można.
Wspaniałe dekoracye. Elektryczne efekta. Melodyjna muzyka.
1. W dolinie (według obrazu Rana). 6. Mojżesz w trzcinie (Delarocha).
2. Przy blasku księżyca (Kray). 7. Psyche nad zwierciadłem wodnym
(Thumann).
3. Tylko odważnie (Bever). 8. Przy cytrze (Defregger).
4. Anioł stróż (Ploekherst). 9. Kwiciarka (Krusemark).
5. Zakochany błazen (Kaulbach).

Senzacyjne obrazy!
Przesyłem życiem (prof. Neide). — Sancta Julia (Gabryel Max).
Przedtem: Występ dyr. Schenka. Świat ozarów i cudów! Nowości!
Dyabelskie kaszki czyl Polowanie w Eden-Teatrze. Wesołe wzięcia. Wesoły
koncert duszów. Cudowna świątynia Anima. Podróż przez niemożliwość!
Wspaniałe potpourri.

Miss Maude Phee
zachwycająca ognisto-wizyjna latająca tancerka.
Czarodziejka na kejcyon! Danse Caléidoscop. Świecą się fale. Taniec
serpenty nowy w powietrzu!

Jules Cascabel
zwany Człowiek o 100 głowach ze swym Panopticum sławnych
osobistości.

Przedstawienie niezrównanego olbrzymiego Thaumatrografa.
Kapiel w domu. Szybkomalarz Jlgg. W kawiarni lwowskiej. Pod lipami
w Berlinie. Cesarz Wilhelm w Szececinie. Wysięgi kawalerji. Balet Newsky.

W kraju marzeń.
Wodna ferya z wspaniałą wystawą: 1. Woda czarodziejek. Grandes font-
taines luminees. 2. Na wschodzie. 3. Na biegunie północnym. 4. Pałac
dyamentowy. Wodospady. Deszcz lodowy. Transformacye. Latające amoretty.

Dekoracye wykonane przez malarzy nadwornych teatrów w Petersburgu i
Wiedniu. Kosztujemy z zakładu Barucha i Sp. w Berlinie i Sylwandiera w Paryżu.

Początek o godz. 8. Otwarcie kasy o godz. 7.
Bilety są do nabycia codziennie do godz. 6 wieczorem w Biurze dzien-
ników p. Plohna, ul. Karola Ludwika, a wieczorem przy kasie teatru.

Ważne dla kupujących dywany!!
Najlepsze i najtańsze dywany pokojowe, salono-
we, kościelne i przed ołtarze, jakoteż olbrzymi wybór firanek
koronkowych, portyer, chodników, kolder, kap na stoły i łóżka,
koocw itd. itd. Znalesz można we Lwowie przy ul. Sykstuskiej
1. 6. (w pasażu Hausmanna) dawniej „Teppichhaus Metropole“,
jakoteż we wiedeńskim Magazynie „Au Louvre“ przy placu
Kapitulnym 1. 3.
Wielmożnym P. T. Panom Urzędnikom państwowym
i prywatnym, Duszpasterzom, Oficerom, jakoteż prywa-
tnym na dobrem stanowisku będącym osobom udziela się
także ulg w splatach.
Ilustrowane cenniki wysyła się na prowinoyę gratis i
franko.
Prawdziwie
perskie i wschodnie dywany
o 40% do 50% taniej aniżeli dawniej.
Osobiście lub listownie zwracać się należy
Do Filii Wiedeńskiego Magazynu „AU-LOUVRE“
Lwów ulica Sykstuska 1. 6.
lub do
Magazynu głównego przy placu Kapitulnym 1. 3.

Perfumerya Zeno & Cie
fabryka w Londynie,
główny skład: w Wiedniu, I., Graben Nr. 7,
królewsko-hiszpańscy nadworni dostawcy. 1900
Wielki skład tylko prawdziwych oryginalnych perfum francu-
skich, angielskich i niemieckich, oraz artykułów toaletowych
o najtaniejszym cenach.
Jako specjalność wyrobów fabryki perfumeryi Zeno & Cie, jest najznak-
omita znana woda kolońska
Eau de Cologne Zeno & Co.
Flakony w różnych wielkościach po złr. 1, 2, 4 i 7, stosownie do wielkości.
We Lwowie do nabycia w głównym składzie p. Ign. Jaha, plac Maryacki.

Fotografia dla amatorów.
Uznane, znakomite przyrzą-
dy fotograficzne sala-
nowe i podróżne, nowe
niezrównane momentalne
ręczne przyrządy tudzież
wszelkie fotograficzne przybory
polecia 7550
A. MOLL
c. i k. nadworny dostawca
w Wiedniu, I. Tuchlauben 9.
Nauka bezpłatna. — Na żądanie wielki ilustrowany cen-
nik. — Ten dział handlowy założony został 1854 r.

10 medali zasługi, dyplom uznania i dyplom onorowy
na wesechświatowej wystawie w Antwerpii
za niezrównane
Wyroby kosmetyczne, toaletowe i Perfumerya.
Antilentilia.
Zaden artykuł toaletowy nie może rywalizować
pod względem skutku i dobroci z ANTILENTILIA
Środek ten otrzymany z odświeżających substancji
uważa w krótkim czasie plagi, plamy wstrząsane
blizny itd., nadaje orzeźwienie, białeść, świeżość
i delikatność. — Cena 2 złr.

Pilipton
włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnym użyciu
przywraca piękny kolor. PILIPTON nie farbuje, lecz tylko
odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego
środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość i połysk. —
Cena flakonu 1 złr. 60 ct.

Valentin
najsilniejsze wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosu-
wo wzmocnia i do wytworzenia i porostu włosów pobu-
dza. — Cena flakonu 8 złr. pół flakonu 1 złr. 60 ct.

PUDR KSIĄŻĘCY
nie zawiera żadnych metalicznych przysmaczków, jest to najczystsza i najdeli-
katniejsza męska roślina, przyjemnie przyłącza do twarzy, nadaje piękna,
naturalną białość i jest niezmiennym środkiem do higienicznego upię-
kania twarzy.
Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 złr. z tabulem 1 złr. 50
ct. Błony dla blondynek kremowy dla szarych i brunetek, małe pudełko
70 ct., większe 1 złr. 20 ct. z tabulem 1 złr. 60 centów.

Woda fiołkowa.
Unowa s twardy prysosce, liszaje, tradniki
pierzochienie i łuszczenie skóry, wyłącza
smarzonki i dołki ospowe. Twarz odświeża,
wybiela i wydelkowa. — Cena 1 złr.

J. IHNATOWICZ
we LWOWIE w sklepach własnych przy ulicy Kopernika 8, ulica Halloka
1. 11 róg Boimów. — W KRAKOWIE Sukiennice 1. 20. — W CZERNIOW-
CACH Rynek 1. 2.

Ramy
do obrazów i zwierciadeł, jakoteż ozdoby
złoczone wykonuje, oraz wszelkie przed-
mioty do odnawiania i polzaczania przyjmuje Walenty Jakóbiak we
Lwowie ul. Sykstuska 1. 20, zakład artystyczno-pozłotniczy.